
 

   สำเนาถูกต้อง 

พลตำรวจตรี 

   ( เดชา  กัลยาวุฒิพงศ์ ) 
   ผู้บังคับการ กองทะเบียนพล 

  3๑ มกราคม ๒๕๖๓ 

 
 
 

(สำเนา) 

 
 

คำสั่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
ที่    ๖๐ /๒๕๖๓ 

เร่ือง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
------------------------------------------ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๖ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๗ 
แก้ไขเพิ่มเติมตามคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ ๔๔/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ 
ประกอบกับ มติ ก.ตร.ในการประชุมคร้ังที่ ๑๔/๒๕๕๐ เม่ือวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๐ จึงแต่งตั้งข้าราชการ
ตำรวจดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน ๑๙ ราย ตามบัญชีรายชื่อที่แนบมาพร้อมคำสั่งนี้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
ทางตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่  ๓๑ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ 
 

            พลตำรวจเอก  จักรทิพย์ ชัยจินดา 
                      ( จักรทิพย์ ชัยจินดา ) 

           ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ลําดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ตําแหน่ง ตําแหน่งเลขที่ ตําแหน่งใหม่ ตําแหน่งเลขที่

1 ร.ต.อ. กมลเทพ สมบัติ ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง ๑ บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0031 รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองนครราชสีมา 1305 11203 0406

2 ร.ต.อ. ชัยวัฒน์ ซาท่าไม้ ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0032 รอง สวป.สภ.เมืองนครปฐม 0703 13202 0262

3 ร.ต.อ. หญิง มณีนิล เลขวัต ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0035 รอง สว.ตม.จว.ตาก บก.ตม.5 2406 11202 0068

4 ร.ต.อ. วิชญะศักดิ์ กระแสธีป ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง ๒ บก.ปค.รร.นรต.  3002 11306 0049 รอง สว.ตม.จว.สมุทรสาคร บก.ตม.3 2404 11204 0236

5 ร.ต.อ. หญิง สาวิตรี กัณฑา ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 2 บก.ปค.รร.นรต.  3002 11306 0052 รอง สว.กลุ่มงานยุทธวิธีตํารวจ ศฝต.รร.นรต. 3003 11355 0036

6 ร.ต.อ. สุทธิพงษ์ มอญรัต ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0029 รอง สว.กก.สนับสนุน บก.ป. 2102 11204 0426

7 ร.ต.อ. หญิง สุมารินทร์ กองผาพา ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต.  3002 11306 0037 รอง สว.(สอบสวน) กก.3 ปอศ. 2109 29203 0128

8 ร.ต.อ. หญิง อลิสมา หวังเจริญ ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต.  3002 11306 0034 รอง สว.กลุ่มงานยุทธวิธีตํารวจ ศฝต.รร.นรต. 3003 11355 0035

9 ร.ต.อ. กฤษฏิ์ หอมขจร รอง สว.(สอบสวน) สน.คลองตัน 1112 24203 0187 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 2 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0048

10 ร.ต.อ. จตุรงค์ ณ ถลาง รอง สว.(สอบสวน) สภ.กระทุ่มแบน จว.สมุทรสาคร 0708 24203 0079 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0037

11 ร.ต.อ. จิรภัทร วรรณะธูป รอง สว.(สอบสวน) สน.บุปผาราม สน.3-522 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 2 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0052

12 ร.ต.อ. เจริญพร รินทะระ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองนครพนม 0404 24203 0069 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0032

13 ร.ต.อ. ณัฐพงษ์ กลิ่นชะนะ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองราชบุรี 0706 24203 0071 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 2 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0051

14 ร.ต.อ. ธรณ์ธันย์ ลอยประเสริฐ รอง สว.(สอบสวน) สน.โชคชัย 1102 12203 0244 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0036

15 ร.ต.อ. นวภัทร ไฝเครือ รอง สว.(สอบสวน) สภ.พญาเม็งราย จว.เชียงราย 1504 11203 0278 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 2 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0049

บัญชีแนบท้ายคําสั่งสํานักงานตํารวจแห่งชาติ ที่ ๖๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓



ลําดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ตําแหน่ง ตําแหน่งเลขที่ ตําแหน่งใหม่ ตําแหน่งเลขที่

บัญชีแนบท้ายคําสั่งสํานักงานตํารวจแห่งชาติ ที่ ๖๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓

16 ร.ต.อ. วทัญญู บุญหนุน รอง สว.(สอบสวน) สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 27203 0300 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0029

17 ร.ต.อ. หญิง วรรณกานต์ ทิพวัลย์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองนครปฐม 0703 23203 0025 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0031

18 ร.ต.อ. สหพล คําพอง รอง สว.(สอบสวน) สน.สามเสน สน.1-995 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0034

19 ร.ต.อ. อาวุธ ทิพย์วงศา รอง สว.(สอบสวน) สน.บึงกุ่ม 1111 24203 0171 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครอง 1 บก.ปค.รร.นรต. 3002 11306 0035


